
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS MANAUS CENTRO 

 

PORTARIA Nº 716 - GAB/DG/CMC/IFAM, de 13.09.2024. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MANAUS-CENTRO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - 

IFAM, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria nº 1.115 - GR/IFAM, de 

22.06.2023, e; 

 

CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 379-

GAB/DG/CMC/IFAM, de 22.05.2024, e do Memorando Eletrônico nº 106/2024 - DAP-CMC, de 

12.09.2024; 

 

R E S O L V E: 

 

I. RECONDUZIR a equipe de fiscalização do contrato celebrado com a 

empresa A V S PIRES LTDA, CNPJ/MF nº 35.457.651/0001-90, renovado pelo período de 

22.07.2024 a 22.07.2025, Contrato nº 05/2023, UASG 158445, Pregão nº 00004/2023, responsável 

pela prestação dos serviços de limpeza e conservação de área interna e externa, esquadria externa (face 

interna e externa), para atendimento das demandas deste Campus Manaus Centro, conforme quadro 

abaixo: 

Equipe Função 

Halisson Lafayete de Jesus Pinheiro Gestor 

Jurandy Moreira Maciel Aires da Silva Fiscal técnico 

Zonaide Sandoval Vasconcelos  Fiscal administrativa 

Israel de Sousa Sarmento  Substituto 

 

II. À Diretoria de Administração e Planejamento deste Campus Manaus 

Centro, para as providências necessárias. 

 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se 

 

 

 

 

EDSON VALENTE CHAVES 

Diretor-Geral  


		2024-09-13T15:23:54-0400
	Edson Chaves
	Diretor Geral IFAM/CMC . Port. 1.115/GR/IFAM 25/06/2023




